(一社)	日本ドローンコンソーシアム中部地域部会	講演会のご案内

拝啓	 早春の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

今年度よりインフラ点検（橋梁）における点検要領の改訂により新技術の活用や点検支援技術（ドローン

を含む）の導入が始まります。そこで、（一社）日本ドローンコンソーシアム中部地域部会及び（一社）日

本ドローンコンソーシアム構造物点検ドローン研究会の合同企画とした講演会を開催いたします。

本講演会では、昨年度 2月に改訂された「橋梁点検要領」の改定ポイントと「点検支援技術性能カタログ」

の内容の説明を三信建材工業株式会社開発室より。また、橋梁橋梁等のインフラ点検において AI によるひ

び割れ自動検出システム「ひびみっけ」を提供している富士フイルム株式会社より、「ひびみっけ」の活用

事例について御講演いただきます。万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

■	開催日時：	2019 年 5月 14 日	(火)		受付	 15：00	～	15：20

■	開催場所：	ウインクあいち	 1104 会議室

	 	 	 	 	 （	名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38	 愛知県産業労働センター	11 階	）

■	定	 	 員：	50 名

■	講	 	 演：	演題「橋梁点検要領の変更ポイントと点検支援技術性能カタログ」（20分）

	 	 	 	 	 	 	 	 	 三信建材工業株式会社	 取締役開発室室長	 石田	 晃啓氏

演題「	AI によるひび割れ自動検出システムについて	」（50分）

	 	 	 	 	 	 	 	 富士フイルム株式会社	産業機材事業部	インフラシステムグループ	 佐藤	 康平氏

	 	 	 	 	 	 質疑応答（15分）

■	参	加	費：	3,000 円

【参加申込】

■	申込締切：	5 月 10日（金）まで（定員になり次第締め切らせていただきます。）

■	申込方法：	次項の参加申込書に必要事項をご記入の上、E-mail または FAX にてご連絡下さい。

【事務局（お問い合わせ）

■	問い合せ：	JDC中部地域部会事務局（東洋アドバンス株式会社	内）担当：水野

	 TEL：052-871-5558（代表）	FAX：052-871-5571	 E-mail：drone@toyo-adv.co.jp

参加申込書

必要事項をご記入の上、5 月 10 日（金）までに E-mail 又は FAXにて参加申込書を御提出下さい。

E-mail	:	drone@toyo-adv.co.jp

FAX：052-871-5571

一般社団法人日本ドローンコンソーシアム	 中部地域部会事務局行き

【	参加申込書	※2019 年 5月 10 日（金）締切】

			会社名	必須

所属	 	 役職

			氏名	必須	 	 			E-mail 必須

TEL	 	 FAX

所属	 	 役職

			氏名	必須	 	 			E-mail 必須

TEL	 	 FAX

※参加証は発行しませんので、直接会場へお越しください。

（定員超過により参加をお断りする場合のみ、連絡いたします。）

【会場のご案内】

ウインクあいち	1104 会議室（名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38	 愛知県産業労働センター	11 階）